
Szkoła zwykle kojarzy się z obowiązkami, ciężką pracą i wymaganiami. Jak sprawić by stała się takim
miejscem, do którego uczniowie wchodzą  z radością i uśmiechem? Czasem wystarczy tylko dać im
przestrzeń, z  której tylko oni korzystają, o którą się troszczą, i do której nauczyciele zaglądają tylko
po to, by zadbać o bezpieczeństwo. 

Z inicjatywą stworzenia takiej przestrzeni, nazwanej kącikiem relaksu, wystąpiła Pani Joanna Modras
–  Nowacka  Dyrektor  szkoły  w  Mostkach.  Pomysł  spotkał  się  z  ogromną  przychylnością  Rady
Rodziców, która sfinansowała zakup pięknych, kolorowych i  bardzo wygodnych siedzisk.  Jednak
największy entuzjazm pomysł wzbudził wśród najbardziej zainteresowanych, czyli samych uczniów.
Kącik został zaaranżowany tak, by można się w nim zrelaksować i odpocząć po trudnej lekcji, albo
zebrać  myśli  i  uporządkować  wiedzę  przed  sprawdzianem.  Soczysta  zieleń  ścian  sprzyja
odpoczynkowi,  a  wypełnione książkami półki  zachęcają do odpoczynku z lekturą w dłoni.  Dużą
popularnością wśród uczniów cieszą się także gry planszowe, w które wyposażony został „Kącik
relaksu”.  To  co  najbardziej  cieszy,  to  fakt,  że  uczniowie  sami  starają  się  dbać  o  porządek  i
bezpieczeństwo w kąciku,  który przecież  jest  ich miejscem. Jest  to  najlepszy sposób na naukę
odpowiedzialności za miejsce, które służy całej społeczności uczniowskiej. A jak mówił Jean Piaget –
ojciec nowoczesnej pedagogiki - Celem edukacji nie jest zwiększenie ilości wiedzy, ale stworzenie
dziecku możliwości wymyślania i odkrywania, stworzenie ludzi zdolnych do robienia nowych rzeczy”.

Szkoła w Mostkach swoimi działaniami wychodzi naprzeciw potrzebom uczniów, którzy jak wskazują
badania, są zestresowani i przemęczeni. Takie inicjatywy, jak stworzenie szkolnego kącika relaksu,
czy realizowana w szkole „Taneczna przerwa” pozwalają zadbać o dobrostan naszych uczniów i
przekonać ich, że szkoła może być miejscem przyjaznym.
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